
 

 
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE  

Direzione Generale della Difesa dell’Ambiente 
05.01.04 Servizio Tutela della Natura 

   

  

 

  1/2 

 

Determinazione PROT. 27681  REP. N.    1285   DEL   23  novembre 2012 

 
Oggetto:  Acquisizione in economia tramite affido d iretto del servizio per l’organizzazione logistica del 

seminario formativo finalizzato all’apprendimento d el sistema di inventariazione delle zone 
umide secondo la metodologia MedWet da parte dei te cnici dell’ARPAS e degli organismi di 
gestione dei Siti della Rete Natura 2000. CIG X480720 941. 

 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SUB-CONDIZIONE 
 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 
e degli Assessorati regionali” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale 
regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e successive modificazioni e 
integrazioni, e in particolare l’art.6 bis che disciplina gli incarichi esterni; 

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 recante “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la Legge regionale 7 marzo 2012, n. 6 concernente “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2012); 

VISTA la Legge regionale 7 marzo 2012, n. 7 concernente “Bilancio di previsione per l’anno 
2012 e bilancio pluriennale per gli 2012/2014; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n° 
5603/47/P del 18.02.2008, con cui la D.ssa Paola Zinzula è stata nominata Direttore 
del Servizio “Tutela della Natura” dell’Assessorato della Difesa dell’Ambiente; 

VISTA  la Legge regionale 7 marzo 2012, n. 6 concernente “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2012); 

VISTA la Legge regionale 7 marzo 2012, n. 7 concernente “Bilancio di previsione per l’anno 
2012 e bilancio pluriennale per gli 2012/2014; 

VISTA  la determinazione n. 26188/DET/1221 dell’8/11/2012 di approvazione della procedura 
per l’acquisizione in economia tramite affidamento diretto del servizio in oggetto, come 
modificata dalla determinazione n. 27050/DET/1258 del 19/11/2012; 



 

 
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE  

Direzione Generale della Difesa dell’Ambiente 
05.01.04 Servizio Tutela della Natura 

   

  

 

  2/2 

VISTA  la determinazione n. 27579/Det/1275 del 23/11/2012 concernente la nomina della 
Commissione valutatrice delle offerte; 

VISTO il verbale n. 1 del 23/12/2012 relativo alla dichiarazione di aggiudicazione definitiva del  
servizio in via definitiva, sub-condizione di verifica dei requisiti soggettivi di cui all’art. 
38 del D.lgs. 163/2006 nonchè dei requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnica 
di cui all’art. 48 D.lgs. 163/2006 e della regolarità contributiva (DURC) alla Ditta Horse 
Country s.r.l. Strada a mare 24, n. 27 -  Arborea (OR) in base all’art. 11 del D.lgs. n. 
163/2006 e ss.mm.ii.; 

ATTESA la necessità di approvare il suddetto verbale e di dover conseguentemente dichiarare, 
ai sensi del D.lgv 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii. l’aggiudicazione definitiva del 
servizio in appalto a favore della Ditta sopra citata, sub-condizione sospensiva della 
verifica dei requisiti soggettivi, per l’importo di € 14.925,00 iva esclusa 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvato il verbale della Commissione valutatrice n. 1 del 23/11/2012 relativo alla 
dichiarazione di aggiudicazione definitiva del servizio in via definitiva, sub-condizione 
di verifica dei requisiti soggettivi di cui all’art. 38 del D.lgs. 163/2006 ss.mm.ii.  nonchè 
dei requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnica di cui all’art. 48 D.lgs. 
163/2006 ss.mm.ii. e della regolarità contributiva (DURC) alla Ditta Horse Country 
s.r.l. Strada a mare 24, n. 27 -  Arborea (OR) in base all’art. 11 del D.lgs. n. 163/2006 
e ss.mm.ii. 

ART. 2 E’ dichiarata l’aggiudicazione definitiva del servizio per l’organizzazione logistica del 
seminario formativo finalizzato all’apprendimento del sistema di inventariazione delle 
zone umide secondo la metodologia MedWet da parte dei tecnici dell’ARPAS e degli 
organismi di gestione dei Siti della Rete Natura 2000 (CIG X480720941), a favore 
della Ditta Horse Country s.r.l. Strada a mare 24, n. 27 - Arborea (OR), sub-
condizione sospensiva della verifica dei requisiti di cui al precedente art. 1, per 
l’importo di € 14.925,00 iva esclusa.  

ART. 3 L’importo di cui al precedente art. 2 grava sulle risorse del capitolo SC04.1722 della 
U.P.B. S04.08.001 “Spese per la gestione delle attività di monitoraggio dei siti di 
interesse comunitario” del bilancio regionale 2012. 

ART. 4 L’esito della procedura è subordinato alla riapertura del patto di stabilità e al 
conseguente impegno delle risorse finanziarie in bilancio con riserva di annullare la 
procedura nel caso non risulti possibile assumere l’impegno nel corso dell’esercizio 
finanziario 2012. 

 

Il Direttore del Servizio 

Paola Zinzula 

 
Resp. Sett. PATHB /Dr.ssa L. Angius 
Istr.tec. /S. Masala 


